kepribadian yang mandiri dan baik dimasyarakat. Tidak hanya pedidikan dari luar,

panti juga mendidik dari dalam guna tercapainya cita-cita yang diharapkan.

Pertama kali panti asuhan didirikan oleh muhammadiyah. Muhammadiyah

terletak di kampong kauman Yogyakarta, pada tanggal 08 Dzulhijjah 1330 H/ 18

november 1912 oleh Muhammad Darwis atau KH Ahmad Dahlan.

Muhammadiyah pertama kali mendirikan panti asuhan di Purworejo dengan nama

Panti Asuhan Yatim.

Panti asuhan didirikan agar anak-anak dapat menjadi generasi penerus

bangsa dan tumbuh menjadi anak-anak yang cerdas dan mandiri. Panti asuhan

mengajarkan anak asuhnya untuk hidup mandiri dan disipin waktu. Kemandirian

yaitu bertindak atau melakukan segala sesuatu dengan diri sendiri tanpa

bergantung dengan orang lain.

Panti Asuhan Putri Aisyiah Kabupaten Aceh Singkil ini berdiri pada saat

musibah dahsyat pada tanggal 26 Desember 2004 telah menggugah dan memicu

pengurus dan anggota Aisyiyah Daerah Aceh Singkil untuk mendirikan sebuah

panti asuhan. Karena banyak anak-anak kehilangan ayah dan ibunya tanpa ada

melindungi atau menyantuni akibat tsunami yang melanda Aceh. Pada tanggal 1

Muharram 1425 H bertepatan 17 januari 2005 M. PDA Aceh Singkil mengadakan

peringatan tahun baru islam, sekaligus mengumpulkan dana untuk mendirikan

panti asuhan putri yang mana banyaknya anak dibawa oleh orang non muslim

dan memicu pengurus dan anggota Aisyiyah Daerah Aceh Singkil untuk

mendirikan sebuah panti asuhan. Karena banyak anak-anak kehilangan

ayah dan ibunya tanpa ada melindungi atau menyantuni akibat tsunami

yang melanda Aceh. Pada tanggal 1 Muharram 1425 H bertepatan 17

januari 2005 M. PDA Aceh Singkil mengadakan peringatan tahun baru

islam, sekaligus mengumpulkan dana untuk mendirikan panti asuhan putri

yang mana banyaknya anak dibawa oleh orang non muslim membuat hati

PDA Aceh Singkil teriris.

Rencana ini mendapatkan dukungan dari berbagai kalangan, bukan